
UCHWAŁA NR XV/145/2020 
RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Powiat Szamotulski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 12 pkt 1, art. 40 ust. 1 i art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. 2020 r. poz. 920) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2475, z późn. zm.). 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Szamotulski oraz warunki i zasady korzystania z tych przystanków. 

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych określa załącznik nr 2 niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/145/2020 

Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH W POWIECIE 

SZAMOTULSKIM ZLOKALIZOWANYCH W CIĄGU DRÓG POWIATOWYCH 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1739 P   Zamorze - Pniewy 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592858 Zamorze 01 2+691  Pniewy 
2 0592858 Zamorze 03 3+067  Pniewy 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1748 P   Nosalewo - Bielejewo 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592779 Nosalewo 01 1+216  Pniewy 
2 0592779 Nosalewo 02  1+223 Pniewy 
3 0592779 Nosalewo 03 1+651  Pniewy 
4 0592390 Bielejewo 04  3+129 Ostroróg 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1838 P Lubowo-Wartosław 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0532949 Lubowo 02  0+454 Wronki 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1839 P   Pierwoszewo - Ćmachowo 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0532719 Biezdrowo, Pierwosz.,skrz. 06  0+020 Wronki 
2 0532719 Biezdrowo, wieś 01 2+545  Wronki 
3 0532889 Ćmachowo, wieś 03 3+808  Wronki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1840 P Ćmachowo - Marianowo 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 

 
Nazwa przystanku 

Nr 
przystanku 

lewy prawy 
Nazwa gminy 

1 0532889 Ćmachowo 01 0+261  Wronki 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1841 P Nowa Wieś-Wierzchocin 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0533239 Wierzchocin 04  2+503 Wronki 
2 0532955 Marianowo 01 0+652  Wronki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1842 P Wierzchocin - Głuchowo 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 1



Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku 

 
Nr 

przystanku lewy prawy Nazwa gminy 

1 0532895 Głuchowo, sklep 01 1+984  Wronki 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1844 P   Ćmachowo - Wróblewo 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0533245 Wróblewo 01 0+640  Wronki 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1845 P   Nowa Wieś - Szamotuły 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592041 Ordzin I   6+625 Obrzycko 
2 0592041 Ordzin II   9+125 Obrzycko 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1847 P   Zielonagóra – Stobnicko (do granicy pow. obornickiego) 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592130 Stobnicko I 01 1+381  Obrzycko 
2 0592130 Stobnicko II 02  2+137 Obrzycko 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1848 P   Obrzycko - Szamotuły 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0591975 Brączewo 01 5+547  Obrzycko 
2 0591969 Jaryszewo I 02  7+585 Obrzycko 
3 0591969 Jaryszewo II 03 8+209  Obrzycko 
4 0971531 Szamotuły, 

Nowowiejskiego I 10  16+232 Szamotuły 

5 0971531 Szamotuły, 
Nowowiejskiego II 09 16+465  Szamotuły 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1849 P   Gaj Mały - Karolin 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0591946 Gaj Mały 01 2+950  Obrzycko 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1850 P   Dobrojewo - Obrowo 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592437 Dobrojewo 01 0+074  Ostroróg 
2 0592029 Obrowo 03 8+312  Obrzycko 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1851 P   Bobulczyn - Oporowo 

Lokalizacja przystanku  
Lp. 

Kod 
miejscowości Nazwa przystanku Nr 

przystanku wg kilometrażu drogi Nazwa gminy 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 2



wg rejestru 
terytorialnego lewy prawy 

1 0592420 Bobulczyn 01 0+547  Ostroróg 
2 0592466 Oporowo 03 2+041  Ostroróg 
3 0592466 Oporowo 2 02  2+048 Ostroróg 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1852 P   Ostroróg - Przystanki 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0971264 Ostroróg 01 1+005  Ostroróg 
2 0592532 Wielonek 03 2+102  Ostroróg 
3 0595826 Koźle, wieś I 05 7+912  Szamotuły 
4 0595826 Koźle, wieś II 02  8+411 Szamotuły 
5 0592584 Buszewko I 07 10+890  Pniewy 
6 0592584 Buszewko II 04  10+900 Pniewy 
7 0592584 Buszewko III 06  11+971 Pniewy 
8 0592800 Przystanki 09 13+495  Pniewy 
9 0592800 Przystanki 08  13+500 Pniewy 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1854 P   Szczepankowo - Rudki 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592495 Rudki 02  1+556 Ostroróg 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1856 P   Gałowo - Przyborowo 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0595737 Gałowo, wieś 04  0+236 Szamotuły 
2 0596056 Przyborówko 04  3+224 Szamotuły 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1857 P   Szamotuły - Gąsawy 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0595750 Szamotuły 
Gąsawska/Słowiańska 05 1+163  Szamotuły 

2 0595750 Gąsawy I 01 1+707  Szamotuły 
3 0595750 Gąsawy II 03 2+668  Szamotuły 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1858 P   Szamotuły - Pamiątkowo 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0971531 Szamotuły, Lipowa/Św. St. 43 0+495  Szamotuły 
2 0971531 Szamotuły,Lipowa/Łąkowa 45 0+733  Szamotuły 
3 0971531 Szamotuły, Lipowa/Rob. 47 1+430  Szamotuły 
4 0595810 Kępa I 02  1+915 Szamotuły 
5 0595810 Kępa II 07 2+537  Szamotuły 
6 0595810 Kępa, wieś 09 2+965  Szamotuły 
7 0595708 Baborowo 04  4+237 Szamotuły 
8 0595708 Baborówko 06  4+547 Szamotuły 

 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 3



Wykaz przystanków na drodze: 1859 P   Pamiątkowo - Przecław 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0595973 Pamiątkowo, szkoła 01 0+344  Szamotuły 
2 0596033 Przecław I 03 1+706  Szamotuły 
3 0596033 Przecław II 02  2+821 Szamotuły 
4 0596033 Przecław III 04  4+410 Szamotuły 

 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1861 P   Piaskowo - Kaźmierz 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0596010 Piaskowo I 01 1+292  Szamotuły 
2 0596010 Piaskowo II 02  1+620 Szamotuły 
3 0595915 Myszkowo 04  3+372 Szamotuły 
4 0584691 Radzyny 06  4+976 Kaźmierz 
5 0584691 Radzyny 03 5+436  Kaźmierz 
6 0584567 Kaźmierz, Rynek 01 8+360  Kaźmierz 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1862 P   Brodziszewo – Sokolniki Wielkie 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0595714 Brodziszewo 02  0+110 Szamotuły 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1863 P   Sokolniki  Małe -  Gorszewice 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0584745 Sokolniki Małe, świetlica 02  0+433 Kaźmierz 
2 0584745 Sokolniki Małe, skrz. 04  2+329 Kaźmierz 
3 0584567 Kaźmierz, Wierzbowa 06  3+084 Kaźmierz 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1864 P   Wierzchaczewo - Kaźmierz 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0584774 Wierzchaczewo 02  0+257 Kaźmierz 
2 0584751 Sokolniki Wielkie 04  2+796 Kaźmierz 
3 0584550 Gorszewice 01 4+310  Kaźmierz 
4 0584567 Kaźmierz/ Czereśniowa 03 6+590  Kaźmierz 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1865 P   Kaźmierz - Chlewiska 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 

 
 

Nazwa przystanku 

 
Nr 

przystanku lewy prawy Nazwa gminy 

1 0584509 Chlewiska I 02  2+358 Kaźmierz 
2 0584509 Chlewiska II 01 2+478  Kaźmierz 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1866 P   Pólko – Sokolniki Wielkie 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
Lokalizacja przystanku 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 4



wg  kilometrażu drogi wg rejestru 
terytorialnego lewy prawy Nazwa gminy 

1 0584780 Pólko, Komorowska 01 0+047  Kaźmierz 
2 0584596 Komorowo, Jeziorna I 02  1+262 Kaźmierz 
3 0584596 Komorowo, Jeziorna II 01 1+292  Kaźmierz 
4 0584596 Komorowo, Wykopaliska I 04  2+595 Kaźmierz 
5 0584596 Komorowo,Wykopaliska II 03 2+629  Kaźmierz 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1868 P   Otorowo - Bytyń 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0595832 Krzeszkowice 01 3+026  Szamotuły 
2 0584780 Pólko, Okrężna 02  5+204 Kaźmierz 
3 0584780 Pólko, PKP 06  5+640 Kaźmierz 
4 0584685 Piersko, zatoka 02  7+649 Kaźmierz 
5 0584490 Bytyń, Żeglarska I 04  9+256 Kaźmierz 
6 0584490 Bytyń, Żeglarska II 03 9+280  Kaźmierz 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1869 P   Kaźmierz - Bytyń 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0584797 Witkowice 01 3+797  Kaźmierz 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1870 P   Kaźmierz - Wilkowo 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0584567 Kaźmierz, Nowowiejska I 01 0+393  Kaźmierz 
2 0584567 Kaźmierz, Nowowiejska II 02  0+427 Kaźmierz 
3 0583119 Grzebienisko I 06  9+686 Duszniki 
4 0583119 Grzebienisko II 08  11+532 Duszniki 
5 0583119 Grzebienisko III 10  11+715 Duszniki 
6 0583119 Grzebienisko IV 05 11+751  Duszniki 
7 0583303 Wierzeja I 07 13+091  Duszniki 
8 0583303 Wierzeja II 09 13+923  Duszniki 
9 0583303 Wierzeja III 12  13+922 Duszniki 
10 0583326 Wilkowo I 11 15+944  Duszniki 
11 0583326 Wilkowo II 14  16+047 Duszniki 
12 0583326 Wilkowo III 16  17+109 Duszniki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1871 P   Kiączyn – Gaj Wielki 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0584573 Kiączyn, skrzyżowanie 03 0+443  Kaźmierz 
2 0584573 Kiączyn 02  0+714 Kaźmierz 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1872 P   Kaźmierz - Brzezno 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0584567 Kaźmierz, Poznańska I 01 0+450  Kaźmierz 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 5



2 0584567 Kaźmierz, Poznańska II 02  0+526 Kaźmierz 
3 0584521 Brzezno I 04  3+569 Kaźmierz 
4 0584521 Brzezno II 03 3+585  Kaźmierz 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1873 P   Lubosinek - Chełmno 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592733 Lubosinek 02  0+063 Pniewy 
2 0592733 Lubosinek 01 0+68  Pniewy 
3 0592710 Koszanowo 03 2+220  Pniewy 

 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1874 P   Otorowo - Lubosinek 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592800 Przystanki 02  5+728 Pniewy 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1875 P   Nojewo - Buszewo 
Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592756 Nojewo 01 0+152  Pniewy 
2 0592756 Nojewo 02  0+160 Pniewy 
3 0592851 Zajączkowo I 04  4+108 Pniewy 
4 0592851 Zajączkowo II 03 4+990  Pniewy 
5 0592851 Zajączkowo III 06  4+998 Pniewy 
6 0592851 Zajączkowo IV 05 5+731  Pniewy 
7 0592851 Zajączkowo V 08  6+837 Pniewy 
8 0592851 Zajączkowo VI 07 6+850  Pniewy 
9 0592851 Zajączkowo VII 10  7+307 Pniewy 
10 0592851 Zajączkowo VIII 09 7+315  Pniewy 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1876 P   Psarskie - Zajączkowo 

Lokalizacja przystanku 

wg kilometrażu drogi  
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy 

Nazwa gminy 

1 0592816 Psarskie I 01 1+436  Pniewy 
2 0592816 Psarskie II 02  1+440 Pniewy 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1879 P   Buszewo - Podrzewie 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592638 Dęborzyce 02  0+532 Pniewy 
2 0592609 Buszewo 01 1+214  Pniewy 
3 0592733 Lubosina I 03 4+252  Pniewy 
4 0592733 Lubosina II 05 4+989  Pniewy 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1880 P   Koninek - Chełmno 

Lokalizacja przystanku  
Lp. 

Kod 
miejscowości Nazwa przystanku Nr 

przystanku wg kilometrażu drogi Nazwa gminy 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 6



wg rejestru 
terytorialnego lewy prawy 

1 0592680 Koninek I 01 0+065  Pniewy 
2 0592680 Koninek II 02  0+141 Pniewy 
3 0592680 Koninek III 03 3+142  Pniewy 
4 0592673 Konin I 04 2+232  Pniewy 
5 0592673 Konin II   2+307 Pniewy 
6 0592673 Konin III   5+264 Pniewy 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1881 P   Jakubowo - Turowo 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592644 Jakubowo 02  0+570 Pniewy 
2 0592644 Jakubowo 01 0+578  Pniewy 
3 0583042 Chełminko 03 2+736  Pniewy 
4 0592845 Turowo 04  5+415 Pniewy 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1882 P   Chełmno - Duszniki 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0583065 Duszniki, Chełmińska I 01 4+366  Duszniki 
2 0583065 Duszniki, Chełmińska II 02  4+471 Duszniki 
3 0583065 Duszniki, Chełmińska III 03 5+397  Duszniki 
4 0583065 Duszniki, Chełmińska IV 04  5+512 Duszniki 
5 0583065 Duszniki, Chełmińska V 05 5+591  Duszniki 
6 0583065 Duszniki, Chełmińska VI 08  5+558 Duszniki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1883 P   Podrzewie - Duszniki 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0583208 Podrzewie, 02  0+616 Duszniki 
2 0583208 Podrzewie, Dusznicka I 01 2+333  Duszniki 
3 0583208 Podrzewie, Dusznicka II 04  2+340 Duszniki 
4 0583065 Duszniki,  Podrzewska I 06  3+006 Duszniki 
5 0583065 Duszniki,  Podrzewska II 03 3+028  Duszniki 
6 0583065 Duszniki,  Podrzewska III 08  4+005 Duszniki 
7 0583065 Duszniki,  Podrzewska IV 05 4+102  Duszniki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1884 P  Duszniki - Młynkowo 

Lokalizacja przystanku 

wg  kilometrażu drogi  
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy 

Nazwa gminy 

1 0583065 Duszniki, Młynkowska 01 0+168  Duszniki 
 

Wykaz przystanków na drodze: 1886 P Wilczyna - Grzebienisko 
Lokalizacja przystanku 

wg kilometrażu drogi 
 

Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 

 
 

Nazwa przystanku 

 
Nr 

przystanku lewy prawy Nazwa gminy 

1 0583310 Wilczyna I 01 0+603  Duszniki 
2 0583310 Wilczyna II 02  0+608 Duszniki 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 7



3 0583160 Młynkowo I 03 2+758  Duszniki 
4 0583160 Młynkowo II 05 3+528  Duszniki 
5 0583131 Kunowo I 07 5+302  Duszniki 
6 0583131 Kunowo II 09 6+234  Duszniki 
7 0583237 Sarbia I 11 6+786  Duszniki 
8 0583237 Sarbia II 04  6+786 Duszniki 
9 0583237 Sarbia III 13 7+696  Duszniki 
10 0583237 Sarbia lV 06  7+696 Duszniki 
11 0583119 Grzebienisko I 15 10+845  Duszniki 
12 0583119 Grzebienisko II 17 11+627  Duszniki 
13 0583119 Grzebienisko, Szkolna I 19 11+822  Duszniki 
13 0583119 Grzebienisko, Szkolna II 06  11+830 Duszniki 
14 0583119 Grzebienisko, Szkolna III 21 12+072  Duszniki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1887 P   Kunowo - Mieściska 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0583131 Kunowo I 01 0+318  Duszniki 
2 0583131 Kunowo II 02  0+364 Duszniki 
3 0583154 Mieściska I 04  1+858 Duszniki 
4 0583154 Mieściska II 06  2+651 Duszniki 
5 0583154 Grzebienisko 03 4+060  Duszniki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1890 P   Grzebienisko – Ceradz Dolny (do granicy pow. poznańskiego) 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0583119 Grzebienisko I 02  0+063 Duszniki 
2 0583119 Grzebienisko II 01 0+147  Duszniki 
3 0583119 Grzebienisko III 03 1+487  Duszniki 
4 0583119 Grzebienisko IV 04  1+542 Duszniki 
5 0583020 Ceradz Dolny I 06  3+500 Duszniki 
6 0583020 Ceradz Dolny I 05 3+520  Duszniki 
7 0583020 Ceradz Dolny II 07 3+577  Duszniki 
8 0583020 Ceradz Dolny III 08  3+577 Duszniki 
9 0583020 Ceradz Dolny IV 09 3+539  Duszniki 
10 0583020 Ceradz Dolny V 10  4+147 Duszniki 
11 0583020 Ceradz Dolny VI| 11 4+252  Duszniki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1892 P   Ceradz Dolny - Brzoza 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0583007 Brzoza I 02  1+280 Duszniki 
2 0583007 Brzoza II 01 1+280  Duszniki 
3 0583007 Brzoza II 04  1+970 Duszniki 
4 0583007 Brzoza II 03 1+970  Duszniki 
5 0583007 Brzoza III 06  2+508 Duszniki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1893 P   Wilkowo – Brzoza (do granicy pow. poznańskiego) 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 

 
Nazwa przystanku 

 
Nr 

przystanku lewy prawy Nazwa gminy 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 8



1 0583326 Wilkowo 01 0+814  Duszniki 
2 0583013 Grodziszczko I 02  2+603 Duszniki 
3 0583013 Grodziszczko II 03 3+245  Duszniki 
4 0583007 Brzoza I 04  4+554 Duszniki 
5 0583007 Brzoza II 05 4+556  Duszniki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1894 P   Sędziny - Wilkowo 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0583250 Sędzinko 01 1+520  Duszniki 
2 0583250 Sędzinko 02  1+522 Duszniki 
3 0583250 Sędzinko, skrz. 04  2+353 Duszniki 
4 0583250 Sędzinko, skrz. 03 2+353  Duszniki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1899 P   Obrzycko - Ostroróg 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0592124 Obrzycko/Ostrorogska 02  0+147 Obrzycko 
2 0591930 Pęckowo 01  5+386 Obrzycko 
3 0592443 Kluczewo 04  8+838 Ostroróg 

 
Wykaz przystanków na drodze: 1900 P Jasionna - Mokrz (dawna DW 149) 

Lokalizacja przystanku 
wg kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0533140 Rzecin I 02  5+782 Wronki 
2 0533140 Rzecin II 04  7+315 Wronki 
3 0533179 Mokrz 06  10+878 Wronki 

 
Wykaz przystanków na drodze: 2734  P   (od granicy pow. szamotulskiego) - Niewierz – Duszniki 

Lokalizacja przystanku 
wg  kilometrażu drogi 

 
Lp. 

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialnego 
Nazwa przystanku Nr 

przystanku 
lewy prawy Nazwa gminy 

1 0583183 Niewierz I 02  7+360 Duszniki 
2 0583183 Niewierz II 04  8+926 Duszniki 
3 0583183 Niewierz III 01 8+926  Duszniki 

  

   

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/145/2020 

Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH  

NA TERENIE POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

§ 1. Warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

1. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Powiat Szamotulski wykonuje Zarząd Dróg Powiatowych w Szamotułach (zwanym dalej ZDP). 

2. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych Powiatu Szamotulskiego 
mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego osób. 

3. Warunkiem korzystania z przystanków jest złożenie wniosku o wydanie uzgodnienia zasad z ich 
korzystania złożony przez operatora lub przewoźnika do ZDP oraz zawarcie umowy cywilnoprawnej na 
korzystanie z przystanków zawartej pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem a ZDP. Wniosek jest 
udostępniany w ZDP. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3 należy dołączyć: 

a) dwa egzemplarze proponowanego rozkładu jazdy (jeden zatwierdzony do zwrotu) sporządzonego zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w 
sprawie rozkładów jazdy (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 202) zawierającego nazwy przystanków 
określone w Załączniku nr 1 do Uchwały nr XV/145/2020 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 24 czerwca 
2020 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Szamotulski oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków, 

b) schemat (mapę) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami dla których 
administratorem jest ZDP w Szamotułach, 

c) wykaz przystanków (zgodnie z Załącznikiem nr 1 do ww. uchwały), na których Wnioskodawca zamierza 
wykonywać zatrzymywanie, w oparciu o rozkład jazdy, 

d) kopię dokumentu (oryginał do wglądu) potwierdzającego uprawnienie na wykonywanie przewozów osób 
(zaświadczenie, zezwolenie, potwierdzenie), 

e) ilość miejsc siedzących w pojeździe (poza miejscem kierowcy), 

f) aktualny rozkład jazdy. 

5. ZDP zawiera umowę na korzystanie z przystanków z operatorem lub przewoźnikiem po pozytywnej 
weryfikacji wniosku. 

6. Umowa, o której mowa w ust. 3 określa: 

a) datę i miejsce zawarcia, 

b) określenie stron, 

c) przedmiot umowy, 

d) okres obowiązywania, 

e) liczbę zatrzymań środka transportu, 

f) wykaz obsługiwanych przystanków wg rozkładu jazdy, 

g) ilość miejsc siedzących w pojeździe (poza miejscem kierowcy), 

h) zasady płatności i naliczania odsetek, 

i) warunki zmiany, rozwiązania i wypowiedzenia umowy. 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 1



7. Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 
Szamotulski pobierane są opłaty. W związku z powyższym ustala się dwie stawki za jedno zatrzymanie środka 
transportu na przystanku komunikacyjnym, w zależności od liczby miejsc do siedzenia (poza miejscem 
kierowcy), w wysokości: 

a) 0,04 zł dla pojazdów o liczbie miejsc mniejszej niż 22, 

b) 0,05 zł dla pojazdów o liczbie miejsc siedzących równej lub większej niż 22. 

8. Miesięczną opłatę łączną równej sumie zatrzymań wszystkich środków transportu, wg stawek ustalonych 
w ust. 7, operator lub przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych jest zobowiązany uiścić z góry 
do 15-go dnia miesiąca, którego opłata dotyczy, na konto bankowe Starostwa Powiatowego w Szamotułach. 

§ 2. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów osób (wsiadanie 
i wysiadanie pasażerów w ramach obowiązującego rozkładu jazdy). 

2. Operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób w transporcie drogowym zobowiązani są do: 

a) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

b) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym, niepełnosprawnym 
i dzieciom, 

3. Zabrania się postoju autobusu na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

4. Rozkład jazdy (wymiary, grafika, sposób montażu) operator lub przewoźnik uzgadnia z ZDP. Zabrania 
się umieszczania na przystankach innych informacji lub reklam niż te, które dotyczą rozkładu jazdy 
przedsiębiorcy. 

5. Przedsiębiorca korzystający z przystanków zobowiązany jest do: 

a) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym przedsiębiorcom korzystanie 
z nich na równych prawach, 

b) powiadamiania ZDP o zmianie: rozkładu jazdy, pojazdów związanych ze zmianą ilości pasażerów, ilości 
przystanków z których korzysta, 

c) zamieszczania na przystankach wskazanych w rozkładzie jazdy, informacji dotyczącej rozkładu jazdy 
i każdej jego zmiany. 

6. Lokalizacja przystanków może ulec zmianie ze względu na bezpieczeństwo ruchu lub korzystanie z nich 
może zostać ograniczone (np. remont drogi, itp.) o czym ZDP powiadomi operatora i przewoźnika w terminie 
trzech dni roboczych od zaistniałych zmian. 

§ 3. Przyczyny odmowy wydania uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

ZDP może odmówić przedsiębiorcy wydania uzgodnienia zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych jeżeli wydanie uzgodnienia: 

a) uniemożliwiałoby lub w znaczny sposób utrudniłoby korzystanie z przystanków przez już uprawnionych 
przedsiębiorców, 

b) spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

c) przedsiębiorca ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co inni 
przedsiębiorcy. 

§ 4. Przeniesienie praw dotyczących uzgadniania zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych. 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 2



W przypadku przekazania przystanków komunikacyjnych innej jednostce samorządu terytorialnego 
(gminie) w drodze porozumienia zawartego z Powiatem Szamotulskim przenoszone są prawa do 
uzgadniania zasad korzystania z przekazanych w zarządzanie przystanków tej jednostce. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Celem podjęcia uchwały jest realizacja art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym,
który stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego należy określenie przystanków
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest powiat, udostępnionych dla operatorów
i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Artykuł 15 ust. 2 ww.
ustawy rozstrzyga, że określanie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad
korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu
terytorialnego.

Artykuł 16 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że za korzystanie przez operatora
i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych mogą być pobierane opłaty w wysokości nie wyższej niż
0,05 zł. za jedno zatrzymanie na przystanku komunikacyjnym. W związku z powyższym proponowane są
dwie stawki: 0,04 zł. dla autobusu o liczbie miejsc do siedzenia mniejszej niż 22 oraz 0,05 zł. dla autobusu
o liczbie miejsc do siedzenia równej lub większej niż 22. Do liczby miejsc do siedzenia nie wlicza się
miejsca kierowcy.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie powiatowym do Rady Powiatu należy stanowienie
prawa miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z powiatowych obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te zasady.
Podjęcie niniejszej uchwały poprzez określenie jasnych zasad i warunków korzystania z przystanków
komunikacyjnych ułatwi organizację publicznego transportu drogowego przewoźnikom i operatorom,
a także podróżującym pasażerom. W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Przewodniczący Rady

Radosław Łanoszka

Id: 9D2CE628-C356-46C1-A7B6-AE43F4E8DE46. Podpisany Strona 1




